
 1 

Příloha č. 2 Smlouvy č. 1194/M1/2021 

 

 

Protokol 

o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2020 

k čerpání do r. 2021 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

IČO: 70856508 

zastoupený ředitelem  

Ing. Zbyňkem Hořelicou  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

 

a 

 

Obec Lužec nad Vltavou 

1. máje 176, 277 06 Lužec nad Vltavou  

IČO: 00237035 

zastoupená starostou 

Patrikem Rollem 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

1. uzavřely Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na r. 2020 č. 1194M/2020 ze dne 28. 4. 2020, ve znění Dodatku č. 

1194M/2020/1 ze dne 20. 7. 2020 (dále jen „Smlouva“), na základě které byly příjemci 

poskytnuty finanční prostředky ve výši 42 475 448,67 Kč (slovy: čtyřicetdvamilionů 

čtyřistasedmdesátpěttisíc čtyřistačtyřicetosm korun českých šedesátsedm haléřů). 

Informace o uzavřené Smlouvě a její realizaci v roce 2020 jsou uvedeny v Příloze tohoto 

Protokolu. 

 

2. Příjemce ve Smlouvě poskytnuté finanční prostředky v r. 2020 z objektivních důvodů 

nevyčerpal. Z finančních prostředků poskytnutých příjemci ve Smlouvě nepřevedl 

poskytovatel do 31. 12. 2020 na zvláštní účet příjemce částku 10 610 505,81 Kč (viz 

Příloha tohoto Protokolu). Tato částka je součástí zůstatku příjmů v rozpočtu 

poskytovatele za rok 2020. 

 

3. Příjemce požádal dne 5. 1. 2021 ředitele SFDI o udělení výjimky z úpravy v čl. 4.4 

Pravidel pro financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a o další 

převod finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2020 k čerpání do roku 2021.  

Ředitel SFDI dopisem ze dne 12. 3. 2021 souhlasil s udělením výjimky a převodem 

částky 6 594 708,86 Kč do roku 2021. 

 

4. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu 

dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých příjmů 

na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.  



 2 

5. V souladu s bodem 4. tohoto Protokolu poskytovatel převádí na základě tohoto Protokolu 

do roku 2021 příjemci nevyčerpanou částku ve výši 6 594 708,86 Kč (slovy: šestmilionů 

pětsetdevadesátčtyřitisíc sedmsetosm korun českých osmdesátšest haléřů). Tuto 

částku tvoří zůstatek nedočerpaných finančních prostředků na Akci po odečtu vyměřené 

sankce za porušení povinností při zadání veřejné zakázky na zhotovitele Akce ve výši 

2 421 368,95 Kč a vypočtený v návaznosti na uzavřený dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo se 

zhotovitelem Hochtief CZ, a. s.  Finanční prostředky v uvedené výši budou poskytnuty 

pro financování Akce v roce 2021. Příjemce se bude při čerpání převedených finančních 

prostředků řídit Smlouvou č. 1194/M1/2021 o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021, která bude čerpání 

převedených finančních prostředků upravovat a jejíž nedílnou součástí a přílohou je tento 

Protokol a jeho příloha. 

 

6. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených v r. 2020 nevyčerpaných finančních 

prostředků do r. 2021 za podmínek stanovených v bodě 5. tohoto Protokolu. 

 

7. Nedílnou součástí tohoto Protokolu je Příloha „Smluvní vztahy SFDI v roce 2020 

s příjemcem a jejich realizace“. 

 

 

 

 


